
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2017-159

PUBLIÉ LE 27 OCTOBRE 2017



Sommaire

Préfecture du Gard
30-2017-10-27-002 - Arrêté N° DL-2017-10-27-01 donnant délégation de signature à

Monsieur Jean-Gaël GRANERO, chef de bureau de la représentation de l'Etat (2 pages) Page 3

30-2017-10-27-001 - Arrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de signature à M.

Philippe JUNQUET , directeur départemental des territoires et de la mer des

Pyrénées-Orientales (3 pages) Page 6

30-2017-10-20-004 - convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire

(3 pages) Page 10

2



Préfecture du Gard

30-2017-10-27-002

Arrêté N° DL-2017-10-27-01 donnant délégation de

signature à Monsieur Jean-Gaël GRANERO, chef de

bureau de la représentation de l'Etat
Arrêté N° DL-2017-10-27-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Gaël GRANERO,

chef de bureau de la représentation de l'Etat

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-002 - Arrêté N° DL-2017-10-27-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Gaël GRANERO, chef de bureau de la
représentation de l'Etat 3



           Préfecture

Direction de la citoyenneté 
        et de la légalité

 Bureau de la coordination 
administrative interministérielle

Réf. : DCL / BCAI Nîmes, le  27/10/2017

       ARRETE n° DL-2017-10-27-01

donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Gaël GRANERO,
chef du bureau de la représentation de l’Etat

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions, notamment son article 34 ;

Vu le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à la
délégation de signature des préfets et des hauts commissaires de la République en Polynésie française
et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964 fixant
les dispositions réglementaires applicables aux préfets ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux  pouvoirs  des  préfets,  à  l'organisation  et  à  l'action  des  services  de  l'Etat  dans  les  régions  et
départements ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant Monsieur Didier LAUGA, préfet du Gard ;

Vu l’arrêté n°2017-DL-3-1 du 1er septembre 2017 donnant délégation de signature à Monsieur Carl
ACCETTONE, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet ;

Vu la  note  de service  du  1er juin  2017  nommant  Monsieur  Jean-Gaël  GRANERO,  attaché
d’administration, chef du bureau de la représentation de l’État au 1er septembre 2017 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

1

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-002 - Arrêté N° DL-2017-10-27-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Gaël GRANERO, chef de bureau de la
représentation de l'Etat 4



Arrête 

Article     1 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Carl ACCETTONE, sous-préfet, directeur de
cabinet  du  préfet  du  Gard,  délégation  est  donnée  dans  la  limite  de  son  bureau  et  missions,  à  
M. Jean-Gaël GRANERO, attaché d’administration, chef du bureau de la représentation de
l’État, à l’effet  de signer les correspondances relevant  des attributions  du directeur de cabinet  et
n’emportant pas l’exercice d’un pouvoir de décision.

Article     2   :  En  matière  financière,  délégation  de  signature  est  donnée  à  Monsieur  Jean-Gaël
GRANERO,  attaché  d’administration, chef  du  bureau  de  la  représentation  de  l’État  pour
procéder à l’expression des besoins et à la constatation du service fait, dans la limite de 1.000€, pour
le programme « 307 », dans la limite de ses attributions, et dans la limite du budget annuel alloué au
centre de coûts « cabinet ».

Article 3   :  Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard et le directeur du cabinet du préfet sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture.

  Le préfet,

signé :  Didier LAUGA

2

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-002 - Arrêté N° DL-2017-10-27-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Gaël GRANERO, chef de bureau de la
représentation de l'Etat 5



Préfecture du Gard

30-2017-10-27-001

Arrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de

signature à M. Philippe JUNQUET , directeur

départemental des territoires et de la mer des

Pyrénées-OrientalesArrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de signature à M. Philippe JUNQUET ,

directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-001 - Arrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de signature à M. Philippe JUNQUET , directeur départemental des
territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales 6



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté et de la 
Légalité

Bureau de la Coordination 
Administrative Interministérielle

Nîmes, le 27/10/2017

 ARRETE n° DL - 2017-10-27-02

donnant délégation de signature à M. Philippe JUNQUET,

Directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur

Vu le code de la route ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la  loi  d'orientation n°  92-125 du 6 février  1992 relative à  l'administration  territoriale  de la
République ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié par décret n° 2010-146 du 16 février 2010,
relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et
départements et notamment son article 24 ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif à la création des directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2015- 510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

Vu le décret n° 2017-16 du 6 janvier 2017 relatif à la circulation des transports exceptionnels ;

Adresse Postale : 2 rue Jean Richepin - BP 50909 - 66020 PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard +33 (0)4.68.38.12.34 Renseignements : INTERNET :  www.pyrenees-orientales.gouv.fr
COURRIEL : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-001 - Arrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de signature à M. Philippe JUNQUET , directeur départemental des
territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales 7



Vu l'arrêté  interministériel  du 4 mai  2006 relatif  aux transports  exceptionnels  de marchandises,
d'engins ou de véhicules et ensemble de véhicules comportant plus d'une remorque ;

Vu l'arrêté du premier ministre du 12 janvier 2010 modifié relatif aux missions interdépartementales
des directions départementales interministérielles ;

Vu l'arrêté du premier ministre du 25 novembre 2011 relatif aux missions interdépartementales des
directions départementales interministérielle ;

Vu l'arrêté  du 2 mars  2015 relatif  à  l'interdiction  de circulation  des  véhicules  de transports  de
marchandises à certaines périodes ;

Vu les arrêtés du premier ministre du 13 et 20 septembre 2017 nommant  M. Philippe JUNQUET,
directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales à compter du 1er octobre
2017 ;

Vu les avis du comité technique paritaire de la direction départementale des territoires et de la mer
du Gard en date du 4 octobre 2011 et du 3 juillet 2014 ;

Vu  la  convention  de  transfert  de  l'instruction  des  demandes  de  dérogation  à  l'interdiction  de
circulation des poids-lourds à la direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-
Orientales signée le 27 mai 2016 ;

Sur proposition du secrétaire général  de la préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1 : 

Délégation de signature est donnée à M. Philippe JUNQUET, directeur départemental des territoires
et de la mer des Pyrénées-Orientales pour signer au nom du préfet, tous arrêtés, avis, décisions,
circulaires, correspondances relatives :

• à l'instruction des demandes d'autorisations de transports exceptionnels,
• à l'instruction des demandes de dérogations de circulation à l'arrêté du 2 mars 2015 relatif à

l'interdiction  de  circulation  des  véhicules  de  transports  de  marchandises  de  plus  de  7,5
tonnes de poids total autorisé en charge à certaines périodes.

Article 2 :

M.  Philippe  JUNQUET,  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  des  Pyrénées-
Orientales,  peut  sous sa responsabilité subdéléguer sa signature à ses collaborateurs à l'effet  de
signer toutes les décisions concernant les matières énumérées à l'article 1 du présent arrêté.

Il définira, à cet effet, par arrêté, pris en mon nom, la liste de ses collaborateurs habilités à signer les
actes à sa place.

Cette décision, dont un exemplaire sera adressé au préfet et publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Gard, visera le présent arrêté.

2/3

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-001 - Arrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de signature à M. Philippe JUNQUET , directeur départemental des
territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales 8



Article 3 :

La signature du délégataire ou du subdélégataire et sa qualité devra être précédée de la mention 
suivante : « pour le préfet et par délégation ».

Article 4 :

Toutes dispositions relatives à une délégation de signature antérieure sont abrogées.

Article 5 :

Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 6 :

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, les directeurs départementaux des territoires et de la
mer du Gard et des Pyrénées Orientales sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Le préfet du Gard,

                         signé : Didier LAUGA

3/3

Préfecture du Gard - 30-2017-10-27-001 - Arrêté N° DL-2017-10-27-02 donnant délégation de signature à M. Philippe JUNQUET , directeur départemental des
territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales 9



Préfecture du Gard

30-2017-10-20-004

convention de délégation de gestion en matière de permis

de conduire

convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire

Préfecture du Gard - 30-2017-10-20-004 - convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 10



Préfecture du Gard - 30-2017-10-20-004 - convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 11



Préfecture du Gard - 30-2017-10-20-004 - convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 12



Préfecture du Gard - 30-2017-10-20-004 - convention de délégation de gestion en matière de permis de conduire 13


